*2. species  
penitentię*

oportet aut p quolibet manife-  
sto peccato manifestā agere pe-  
nitentiā fm Albertū: s; solū qñ  
scādalizauit alios. Et h est ptra  
multos q inuigūt suis parochia-  
nis publicā pñiam an fores ec-  
clesie: vñ in circuitu cimiterij am-  
bulare ante pcessionē in die festi-  
uo: vel iacere ad faciē infra ostiū  
ecclie p leui pccō: si cur p vna po-  
ratiōe vel alio peccato: qd tñ nō  
scādalizauit totā ecclēsiā. Et isti  
pcludunt viam penitendi seu  
confitendi alijs similib; pccis in-  
uoluntis: ne sñ lter p fundant. **Pe-**  
**nitentiā aut puata seu secreta ē qz**  
quis iponit p pccō occulto. Ut  
aut ordinare pcedam? circa hu-  
iusmodi pñias tā publicas qz p-  
uaras: tñā pñiderari oportet cir-  
ca istud sacramentū. Habet em  
pñia tres partes. s. pñitiōe cō-  
fessionem et satisfactiōem.

De contritiōe que est pñi-  
ma pars penitentie.

## Contritiō

c. est dolor p pccis vo-  
luntarie assumptis  
cum proposito confitendi et satisf-  
faciēdi. **Circa qd sciendum q**  
dolor est duplex: vnus est volū-  
tatis q nō est aliud nisi peccati  
displicentiā. et iste est de necessi-  
tate et essentiā cōtritiōis. **Alius est**  
dolor sensibilis q apparet in la-  
chrymis et suspirijs. et iste nō est  
d' essentiā pñitiōis: s; de perfe-  
ctiōe: qz nō est in nra pñite eam

habere qñ volum?. Potest aut  
fieri tāta pñitiō q nō solū culpa  
s; etiā tota pena dimittat: p em  
tñ incēdi charitas in pñitiō: et tā-  
tus esse dolor sensibil' q cōtritiō  
inde pcedēs merebit solutiōnez  
ab oi pena. **Sciendū tñ est q**  
aliq punat satis indiscrete tñc ec-  
pñitiōe: qñ habēt quandā dis-  
plicentiā de peccatis: vel qñ hñt  
ppositū dolendi de eis. et tales  
paupes decipiunt. h em nō est  
contritiō s; attritiō. Sed qñ hō  
h; perfectā displicentiā et h; nō  
solum dolendi ppositū: s; etiam  
vex cordis dolorē p ipsis: tunc  
habet pñitiōe fm Tho. in. iij.  
di. xvij. q. vj. ar. iij. Debet autem  
peccator deo de omni pccō mor-  
tali dolere et pñitiōez hñe. et d q  
libet specialit'. De oblit' tñ suffi-  
cī pñitiō gñalis cū conat ad re-  
cordandū et ad dolendū. Et d;  
dolere de obliuione pccōz q ex  
negligētia sua pccit. Non intel-  
lige q qd necessario d; hñe dolo-  
rem specialē de quolibet pecca-  
to mortalit'ale videlz dolorē q  
est gñ infor: mar?: s; liquet q d;  
hñe circa pñcipiū cōfessionis:  
cū quis recogitat peccata et do-  
let. Et bñ faceret pccōz q p maio-  
ri pccō plus doleret. qz magis p  
hñe deū offendit et maiorē penam  
pmeruit. Nec d; pñitiō saltē in  
habitu cessare i pccōre etiā post  
pñitiōe: s; semp manere vt d;  
Thom. in. iij. di. xvij